défense estfaite aux hommes de loi d'exercer leur ministè-

re auprès du Substitut actuel du Vidomne procédant judi-

ciairement. (Voy. Pièces numéros III et XVII . )

Prononcées à Genève dans S. Pierre , le 2 décembre 1291 .

(Coll. av. copie contemp.)

In nom. Domini, Amen . Anno eiusdem m° cc° nonagº pri-

mo, indictione ivª, dominica 1ª mensis decembris, conuocatis

et conuenientibus coram Rd. patre D. Gulielmo Ep° Geben.,

Capitulo et clero Geben. in choro Cathedralis ecclesie S. Pe-

tri , facto, ut moris est, per ipsum Epm predicationis sermone,

idem Eps, in presentia dictorum Capituli , cleri et populi Ge-

ben. et mei Notarii infrascripti et testium infrascriptorum ,

quasdam monitiones et inbibitiones emisit in hec verba.

Guillelmus, Dei gratia Geben. ecclesie minister humilis,

karissimis sibi in Christo ac fidelibus suis Capitulo, clero et

toto populo Geben . , infrascriptorum notitiam cum salute.

Quam, qualem aut quantam auctoritatem, potestatem seu ad-

ministrationem predecessores nostri ante tempora nostra com-

miserint, seu scienter permiserint Vicedomnis suis, quos in

ciuitate nostra diversos diuersis temporibus habuerunt et sta-

tuerunt, nos hoc penitus ignoramus. Illud tamen constanter

asserimus, quod nos Vicedomno nostro, cui in dicta ciuitate

Vicedomnatum commisimus¹) seu concessimus, nullampror-

sus judiciariam auctoritatem ²) , nec merum imperium commi-

simus seu concessimus. Imo eidem inhibuimus , sub pena pri-

uationis officii, pluries et expresse, ne judicialiter cognoscen-

do vel diffiniendo , intromitteret se de hiis que ad merum im-
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periumpertinent, nec de hiis que spectant adjudiciariam auc

toritatem, prout continetur in publicis instrumentis exinde

confectis. Ipse vero, non suo, ut credimus , sed aliorum per.

uerso ductus consilio, sub pretextu Vicedonnatus , nostrum in

dicta ciuitate nostra usurpat et occupat dominatum, et sub

pretextu ministerii, magisterium sibi nititur vendicare ³) : ea

non solum que sunt jurisdictionis , sed et ea que sunt meri et

mixti imperii per suos satellites exercendo , et sine examina-

tione et approbatione nostra alium vel alios in officio Vice-

donnatus statuendo , et spreto carcere nostro, captos ad illici-

tum et inconsuetum et alienum carcerem detrudendo : et,

quod dictu quoque horribile est, nosmet ipsos et Balliuos et

Judices nostros , a predictis totaliter per suam potentiam re-

pellendo, et plura alia in nostrum preiudicium faciendo, quam-

vis pluries personaliter et viua voce, ac frequenter editis publi.

cis, ipsum et satellites suos monuerimus, ut ab hiis totaliter

abstinerent , sicut continetur in dictis publicis instrumentis .

Licet autem ipsum Vicedonnum propter predictam presump-

tionem et abusum , ac propter tam enormem et manifestam

et intollerabilem satellitum suorum offensam , ipso sciente et

non emendante, commissam, dicto Vicedonnatu merito pri-

uare possemus, vel forsitan deberemus, quia tamen in regi-

mine ciuitatis nostre predicte , ipsius auxilio plurimum indi-

gemus, nos eidem quantumcunque et in quibuscunque et

ubicunque possumus deferre et gratiam facere cupientes, ip-

sum ac suos satellites presentes et futuros, hoc publico edito

requirimus iterato et monemus, quod omnino a predictis abs-

tineant et desistant, donec habita deliberatione de consilio tam

canonicorum quam ciuium nostrorum, prouiderimus quam et

qualem auctoritatem seu administrationem eidem committa-

mus. Insuper inhibemus omnibus et singulis ciuibus et habi-

tatoribus ciuitatis nostre predicte , sub pena excommunicatio-

nis, ne quisquam ipsorum trahat, seu trahere presumnat, vel

trahi faciat aliquem conciuem seu cohabitatorem suum judi-

cialiter in causam , coram Nuncio, Vicariis¹) , seu satelliti-

bus predicti Vicedonni. Si quis vero dictorum ciuium contra-

rium fecerit, vel fieri procurauerit, nos ipsum nunc, pro ex
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tunc, excommunicamus in hiis scriptis, et excommunicatum

nunciamus. Ut autem personales pecuniarie questiones siue

contentiones, inter ciues nostros exhorte vel imposterum oriun-

de, quejudicialem et plenam siue solempnem cause cognitio-

nem non exigunt, sine importuna extorsione et fallaciis Ad-

uocatorum et sine voragine et dongerio Notariorum et scrip-

torum 5 ) , commodius, brevius , et amicabilius valeant termi-

nari, et ut ipsis ciuibus nostris antique et bone eorum consue-

tudines obseruentur, volumus et eidem Vicedonno nostro com-

mittimus, quod ipse per se, vel per ydoneum substitutum nobis

presentandum, et a nobis examinatum , receptum et compro-

batum, ac nobis juratum, adjunctis secum aliquibus de cano-

nicis S. Petri et aliquibus de ciuibus nostris , ipsas questiones

seu contentiones pecuniarias et personales audiat et discutiat

sine scriptis et de plano, non in figura seu forma judicii, sed

amicabilis compositionis , secundum antiquam consuetudi-

nem , in dicta ciuitate nostra longissimis temporibus obserua-

tam, quamuis dicta consuetudo laudabilis, utilis et honesta,

per Valterum de Confignons , olim Vicedonnum Geben . , in

dampnum et preiudicium nostrum et dictorum ciuium nos-

trorum, aliquantulo tempore fuerit interrupta, nisi forte dicti

ciues nostri seu habitatores, incole vel peregrini, magis volue-

rint coram Officiali nostro infigura judicii litigare “). Quam-

uis enim personam ipsius Vicedonni , qui nunc est, certam

elegerimus, et perelegerimus, tamen dignum est et necessa-

rium atque justum, ut diligenter sciamus et discutiamus, qui

et quales sunt et erunt illi , qui loco eius, vicedonnatus nostri

officium et ministerium exercebunt . Placet etiam nobis quod

minora maleficia per laïcos commissa " ) , que penam sangui-

nis, vel bonorum amissionis seu confiscationis non exigunt,

auctoritate nostra corrigat, puniat et emendet, vel faciat emen-

dari, et de maleficiis tam maioribus quam minoribus , per lai-

cos commissis , diligenter inquirat, arrestando arrestandos,

capiendo capiendos, et captos ad carcerem nostrum traden-

do, et judiciales cautiones bonas et ydoneas de stando et pa-

rendojuri coram nostra Curia exigendo , et recipiendo nomi-

ne nostro ad opus nostrum, et exequendo ea que modo predic-

T. I, P. II . 7
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to decreuerit, nisi forte ad nos contra processum eius fuerit

supplicatum. Si vero quisquam Nuncius seu Vicarius vel Sub-

stitus dicti Vicedonni nostri aliquid contra predicta fecerit,

judicialiter cognoscendo, diffiniendo, statuendo, edicendo, vel

aliquid aliud judicialiter attemptando, nos processum ipsius,

et factum, et quidquid ex eo vel ob id sequutum fuerit, de-

nunciamus ex tunc irritum et inane et penitus non valere. In-

hibemus etiam , sub pena excommunicationis, omnibus Aduo-

catis, Notariis et scriptoribus , aliisque jurisperitis nostre Ge-

bennensis ciuitatis et dyoceseos, ne Substituto eius procedenti

performam judicii, vel aliquid facienti vel attentanti contra

tenorem predicte inhibitionis et commissionis seu permissio-

nis nostre, consilium vel auxilium prebeant assidendo, postu-

lando, patrocinium prestando, scribendo, vel aliquid faciendo.

Si quis vero Aduocatorum, Notariorum , scriptorum et alio-

rum jurisperitorum ciuitatis et dyoceseos Geben . contrarium

fecerint, ipsum nunc, pro ex tunc, in hiis scriptis excommuni-

camus, et excommunicatum denunciamus. Datum anno, die et

loco predictis , indictione iv, in presencia D. Rodulphi de

S. Jorio , etc. Et ego Girardus de Confignuns , clericus, alme